
UCHWAŁA NR LXI/415/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala  się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz   
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług, 

3) rozszerzony katalog osób, którym mogą być przyznane usługi opiekuńcze w formie usług opiekuńczych, o  
osoby o których mowa w art. 50  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dla 
których wsparcie  w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający  opiekę sprawowaną 
przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 
i zstępnych, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr  XXIII/170/2017 Rady Gminy 
Stolno z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Stolno 

 
 

Agnieszka Dobrotwór 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B89F017-61AC-474C-AFEF-C64072BB5223. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
§ 1.1. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom o których mowa w art. 50 ust.1 , 2 i  6b ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 
 
2. Katalog osób uprawnionych do pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z  zaburzeniami 
psychicznymi w tym usług sąsiedzkich określa art. 50 ust 1, 2 i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej. 
 
3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych   dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym usługi 
sąsiedzkie przyznawana jest na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie z dnia 12 marca 
2004 o pomocy społecznej. 
 
§ 2. Opłatę za usługi opiekuńcze  ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.   
 
 
§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w  wysokości 35,00 zł. 
 
2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w  wysokości 45,00 zł. 
 
3. Ustala się koszt jednej godziny usług sąsiedzkich w wysokości 25 zł. 
  
4. Ustala się następujące zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie: 
    

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalany od ceny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w tym usług 
sąsiedzkich za 1 godzinę dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie (w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Osoby samotnie gospodarującej 
(art. 8 ust 1 pkt 1 ustawy o 
pomocy społecznej) 

Osoby w rodzinie (art. 8 ust 1 
pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

Powyżej 100%-150% 5% 5 % 

Powyżej 150%-200% 8% 10 % 

Powyżej 200%-250% 10% 15 % 

Powyżej 250%-300% 20% 25 % 

Powyżej 300%-350% 25% 30 % 

Powyżej 350%-400% 30% 35 % 

Załącznik do uchwały Nr LXI/415/2024

Rady Gminy Stolno

z dnia 30 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B89F017-61AC-474C-AFEF-C64072BB5223. Podpisany Strona 1



Powyżej 400%-450% 40% 50 % 

Powyżej 450%-500% 60% 80 % 

Powyżej 500 % 100% 100 % 

 
 
§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie 
ustalana jest miesięcznie na podstawie rozliczenia faktycznie zrealizowanych godzin, wg 
miesięcznej karty rozliczeniowej i uiszczana  do 10 dnia następnego miesiąca na rachunek 
bankowy wskazany w decyzji administracyjnej. 
 
§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności o której mowa w  § 3 ust. 1-3 mogą być 
częściowo lub całkowicie z niej zwolnione. 
 
1. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku spełnienia jednego z 
kryteriów: 
1) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym, powodującym, iż 
odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 
świadczeniobiorcy w rodzinie, 
2) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 
zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w 
rodzinie, związanych z: potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z 
koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 
stosowanej zalecanej diety. 
 
2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku spełnienia jednego z 
kryteriów: 
1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług,  
2) konieczności sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym 
gospodarstwie domowym, 
 3) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne,  
4) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub 
ośrodku wsparcia.  
 
 
§ 6. Usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania realizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stolnie lub zleca podmiotowi zewnętrznemu.  
   

§ 7. Usługi opiekuńcze w  formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu, w 
wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 30 godzin miesięcznie. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B89F017-61AC-474C-AFEF-C64072BB5223. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004. o pomocy społecznej, rada gminy określa w 
drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
Ustawą z dnia 28 lipca 2023r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2023r. poz. 1693)  z dniem 1 listopada 2023r. przyznano gminom możliwość 
organizowania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich.  Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc 
w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczną i pielęgnację, 
przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji 
oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawa określa także 
wymogi, które winny być spełnione przez osoby świadczące usługi sąsiedzkie. 
Artykuł 50 ust.6b daje uprawnienia radzie gminy do rozszerzenia katalogu osób, którym mogą być 
przyznane usługi opiekuńcze w formie usług opiekuńczych o osoby, o których mowa w art. 50  ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, dla których wsparcie  w postaci usług 
sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym usługi sąsiedzkie są formą 
świadczenia  pomocy na rzecz osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności wymagają wsparcia innych osób. Powyższa pomoc może zaspokoić niezbędne 
potrzeby życiowe zapewniając zainteresowanym prawidłowe i jak najdłuższe funkcjonowanie w 
miejscu zamieszkania, a to dzięki wsparciu usługowemu w środowisku może przyczynić się do 
opóźnienia decyzji o umieszczeniu osób niesamodzielnych w placówkach całodobowych.   
Wprowadzenie do katalogu zdań własnych gminy możliwości organizowania  usług sąsiedzkich 
jest zadaniem nowym, zatem dla przejrzystości proponowane jest podjęcie nowej uchwały i 
uchylenie dotychczas obowiązującej w zakresie usług opiekuńczych. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B89F017-61AC-474C-AFEF-C64072BB5223. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



